www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

68 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 01 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXC

(Continua na próxima página)

,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~
!:::::::====================================== .{ ~ l

Ç> úm,t,IR,,,r C.,

PREF. MUN. SÃO JOSÉ DO DIVINO
AV. MANOEL DMNO, 55- CENTRO
41 5221 11/000145 Exercício: 2022

DECRETO Nº 35 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.260

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

654 PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - PSB/PBF -l!.500,00 08.244.0017.2054.0000
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 660 05
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
999 000 Não se apllca

695 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA- -1.000,00 08.244.0017.2067.0000
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1 660 05

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
999 000 Não se apllca

02 08 03 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DOS ADOLESCE

722 08.243.0018.2055.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO -1 .000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se a plica

Anulação ( - )

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publ icação .

/;,

FRANCISCO DE AS
CARVALHO
CERQUEIRA:
83992065391

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ld:0047D615758BAFF9

-1.242.636,88

e Estado do Piauí
~f PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.1 81

Abre no orçamento vigente crédito adicional sup/ementilr e da outras providências

DECRETA:

Artigo l o .- Fica aberto no o rçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 533 . 724 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 01 02

55

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0005.2024.0000 ENCARGOS E MANUTENÇÃO COM FEP

533.724,00

35.000,00
3 .3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F .R.: 1 704 04

57

85

86

90

02 01 05

157

177

704
999 000

04.122.0005.2024.0000
3.3.90.39.00
704
999 000

04.122.0077.2009.0000
3.3.90.14.00
500
999 000

04.122.0077.2009.0000
3.3.90.30.00
500
999 000

04.122.0077.2009.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

Transferência da União Referente a Royattles do Petróleo e Gés Natural
Não se aplica

ENCARGOS E MANUTENÇÃO COM FEP
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Transferência de União Referente a Royalties do Petról80 e Gés Natural
Não se aplica

ENCARGOS COM A SECRET. MUN. DE ADM. E FINANÇAS
DIÁRIAS - CIVIL
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

ENCARGOS COM A SECRET. MUN. OE AOM. E FINANÇAS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos nlo vinculados de Impostos
Não se eplk:a

ENCARGOS COM A SECRET. MUN. DE ADM. E FINANÇAS
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JUR[OICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

DEPARTAMENTO MUNICIPAL OE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

04.122.0016.1033.0000 CCONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS P(
4 .4 .90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos n.ão vinculados de lmposlos
999 000 Não se aplica

15.452.0097.2027.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO OE PRAÇAS PÚBLICAS
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Reeul'909 não vinculados de lmpost0$
999 000 Não se aptice

15.000,00
F.R.: 1 704 O<

2.000,00
F.R.: 1 500 01

25.000,00
F.R.: 1 500 01

30.000,00
F,R.: 1 500 01

39.000,00
F.R.: 1 500 01

5.000,00
F.R.: 1 500 01

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.181

02 01 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

183 15.452.0101.2028.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 01 06 DEPARTAMENTO DO SAAE

201 04.122.0005.2032.0000 ENCARGOS DO DEP AlJTONOMO DE AGUA E ESGOTOS 14.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 01 07 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA DESPORTO E TURISMO

212 12.361.0078.2034.0000 ENCARGOS COM A SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 70.000,00
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 24
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

218 12.361.0078.2034.0000 ENCARGOS COM A SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 5.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R.: 1 500 24
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

219 12.361.0078.2034.0000 ENCARGOS COM A SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 36.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 500 24
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

222 12.361.0078.2034.0000 ENCARGOS COM A SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 3.950,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 24
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

228 12.361.0078.2034.0000 ENCARGOS COM A SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 6.200,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. : 1 500 24
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

262 27.812.0089.2043.0000 ENCARGOS E MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAf 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

------ --- -----· ·· ------ -- ------ -- -- ---- ------- ----- -------- --- ------------ ---- ------ -------- -- -- ---- ---- -- ----- ···- ---- ·----·
DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.181

02 01 07 SEC. MUN. OE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

264 27.812.0089.2043.0000 ENCARGOS E MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVA~ 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. : 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

244 12.361 .0119.2041.0000 ENCARGOS E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PODE 300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 551 26
551 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direlo na Escola (PODE)
999 000 Não se aplica

02 01 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES PÚBLICOS

273 26.782.0077.2072.0000 ENCARGOS E MANUTENÇÃO DA SAC. OE TRANSPORTES 1 2.000,00

02 03 01

370

347

348

350

358

02 03 02

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301 .0020.2068.0000 ENFRENTAMENTO COVID -19 16.300,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA F.R. : 1 600 11
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuteni
999 000 Não se aplica

10.122.0078.2044.0000 ENCARGOS E MANUTENÇÃO DA SEC MUN OE SAUOE 10.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R : 1 500 10
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10.122.0078.2044.0000 ENCARGOS E MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE SAUOE 3.300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 10
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10.122.0078.2044.0000 ENCARGOS E MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE SAUDE 16.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. : 1 500 10
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10.122.01 46.2040.0000 ENCARGO COM MANUTENÇÃO DE VEICULOS 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 10
500 Recursos não vinculados de lmposlos
999 000 Não se aplica

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

69Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 01 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXC

(Continua na próxima página)

02 03 02

386

391

02 04 01

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 • LEI N.181

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE

10.301.0005.2056.0000
3.3.90.30.00

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA ATENÇÃO BÁSICA
MATERIAL DE CONSUMO

130.300,00
F.R.: 1 600 11

600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes cio Governo Federal• Bloco de Manuten,
Não se aplica

10.301.0005.2056.0000 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA ATENÇÃO BÁSICA 38.850,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA F.R.: 1 600 11
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manuteni
999 000 Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

438 08.122.0078.2046.0000 ENCARGOS E MANUT DA SEC.MUN. DE ASS. SOCIAL 4.424,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 33
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

443 08.122.0078.2046.0000 ENCARGOS E MANUT DA SEC.MUN. DE ASS. SOCIAL 10.000,00
3.3.90.30.00 MA TER1Al DE CONSUMO F.R.: 1 500 33
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 04 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

486 08.244.0114.2074.0000 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DA PROTEÇÃO SOCIAL 8J 300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 660 34
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social- FNAS
999 000 Não se aplica

Ar t i go 2o . - O crédito aberto na f orma do a r tigo anterio r s erá cober to com recur sos
prove niente s de:

Anulação:

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

01 .031.0001.2001 .0000 ENCARGOS E MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL -70.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

53 04.122.0005.2024.0000
3.1.90.92.00
704
999 000

ENCARGOS E MANUTENÇÃO COM FEP -35.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 704 04
Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
Não se aplica

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 • LEI N.181

02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

60

75

04 .122.0005.2024 .0000
3.3.90.91 .00
704
999 000

04.122.0005.2039.0000
3.3.90.39.00
751
999 000

ENCARGOS E MANUTENÇÃO COM FEP -20.000,00
SENTENÇAS JUDICIAIS F .R. Grupo: 1 704 04
Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
Nlio se apHca

ENCARGOS E MANUTENÇÃO COM COSIP -40.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 751 64
Recursos da Contribulçlo para o Custeio do Serviço de Iluminação Püblica - COSIP
Não se apUce

02 01 04 DEPARTAMENTODEAGRICULT\JRA

149 20.606.0005.2019.0000 ENCARGOS COM O DEP DE AGRICULTURA E ABASTECIMEN" -14.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. Grupo: 1 500 01
500
999 000

Recursos não vinculados do Impostos
NAo se aplica

02 01 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

190 25.752.0099.2029.0000 ENCARGO E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA -16.300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apfica

192 25.752.0099.2029.0000 ENCARGO E MANUTENÇÃO OE ILUMINAÇÃO PUBLICA -53.950,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 01
500 Recursos não vtnculados de Impostos
999 000 Não se a~ica

02 01 07 SEC. MUN. OE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

210 12.361.0009.1018.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO TRANSPORTE ESCOLAR -48.100,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 2.;
500 Recursos não vtncutados de Impostos
999 000 Não se aplica

255 13.392.0096.2042.0000 ENCARGOS E MANUTENÇÃO OE ATIVIDADES CULTURAIS -9.700,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ~ PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não 50 aplica

02 03 01 SECRETARlA MUNICIPAL OE SAÚDE

351 10.122.0078.2044 .0000
3.3.90.39.00
500
999 000

ENCARGOS E MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE SAUDE
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

-55.600,00
F.R. Grupo: 1 500 10

DECRETO Nº 11, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 · LEI N.181

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE

02

359 10.122.0146.2040.0000 ENCARGO COM MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS -33.500,00

367

368

371

03 02

397

410

421

425

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 10
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10.301 .0020.2068.0000
3.3.90.30.00
600
999 000

10.301 .0020.2068.0000
3.3.90.36.00
600
999 000

10.301 .0020.2068.0000
3.3.90.39.00
603
999 000

ENFRENTAMENTO COVID · 19 -13.200,00
MATERIALDECONSUMO F.R.Grupo: 1 600 11
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

ENFRENTAMENTO COVID • 19 -14.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F .R. Grupo: 1 600 11
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

ENFRENTAMENTO COVID - 19 -31 .000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R. Grupo: 1 603 72
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estrutur
Não se aplica

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÜDE

10.301 .0005.2056.0000
4.4.90.52.00
631
999 000

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA ATENÇÃO BÁSICA -34.380,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 631 23
Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde
Não se aplica

10.302.0113.2061 .0000 ENCARGOS COM O PROGRAMA DA FARMACIA BASICA -12.350,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 21
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
999 000 Não se aplica

10.304.0102.2063.0000
3.3.90.39.00

600
999 000

10.305.0102.2064.0000
3.3.90.30.00
600
999 000

ENCARGOS COM O PROGRAMA DE VIGILANCIA SANITARIA -9.900,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R. Grupo: 1 600 20
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

ENCARGOS COM A VIGILANCIA EM SAÜDE -7.520,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 66
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manute
Não se aplica

02 04 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASSISttNCIA SOCIAL

516 06.244.0114.20TT.OOOO
3.3.90.39.00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGDBF -14.424,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R. Grupo: 1 660 70

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 • LEI N.181

Anulação ( • ) -533.724,00

Artigo 3o . - Este decre t o ent ra em vigor na data de sua publicaçào .

EVANDRO PINHEIRO MENDES
CONTADOR CRC-PI 06379/0

MRIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

554.622.003-15 SÃO MIGUEL 0A BAIXA GRANDE, 01 de agosto de 2022 151 ,0H.203-30

ld:0047D615758BAD28

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0122

DA IADCA aMa CEP: 64.378--000 · São Miguel da Baixa Grande PI
'e-·""""

DECRETO N.2 018/2022 São Miguel da Baixa Grande - PI, 30 de outubro de 2022.

"Decreta luto oficial por 3 (três) dias no município de

São Miguel da Baixa Grande-PI pelo falecimento do Ex·

Prefeito JENEILSON PIO BARBOSA."

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso de suas atribuições

legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município, de 06 de

Dezembro de 1997.

CONSIDERANDO o falecimento do Ex-Prefeito deste município, JENEILSON PIO BARBOSA que

administrou a cidade no período de 1997 a 2003;

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org